
 
                                       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού στη θέση του Υποδιευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας (Σ.Ε.Π), Ηρακλείου Κρήτης» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-85), με θέμα: «Δομή και λειτουργία της 

Π/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-18), με θέμα : «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

38 του ν. 4589/19 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29-1-19) και του άρθρου 209 του ν. 4610/19 (ΦΕΚ 

70/τ.Α΄/7-5-19).  

3. Τη με αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-19 (ΑΔΑ : ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

με θέμα : «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4.  Τις διατάξεις του ν.3861/10 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/13-7-10), με θέμα : «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει σήμερα.  

5. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α'/03-08-21), με θέμα: « 

Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 128 του 

ν. 4926/2022 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄/20-04-22), του άρθρου 374 του 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
----- 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. – Πόλη 
Ιστοσελίδα 
E-mail 
Πληροφορίες 
Τηλ. 
 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
 

Λεωφ.  Κνωσού 6 
713 06, Ηράκλειο Κρήτης 
http://kritis.pde.sch.gr 
mail@kritis.pde.sch.gr 
Ν. Μπελενιώτης 
2810-302443 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
  

  

 Ηράκλειο,   20/04/2023 
 Αρ. Πρωτ.:  Φ.32/4529. 

ΑΔΑ: 93ΜΒ46ΜΤΛΗ-12Ν



07-22), του άρθρου 190 του 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ.Α΄/30-07-22) και του άρθρου 78 του 

4997/2022 (ΦΕΚ 219/τ.Α΄/25-11-22).  

6. Τις διατάξεις του Ν. 3699/08 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/2-10-08) με θέμα : «Ειδική Αγωγή και 

εκπαίδευση ….. εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε, 

αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα. 

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 3 (παρ.2, εδαφ. δ) της με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-

2002 Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π. Ε. & Δ. Ε. ….», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα.  

8. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ. Β΄/03-12-22) 

Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα : «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων», όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 

6711/τ. Β΄/23-12-22) Υ.Α.  

9. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-22 (ΑΔΑ : Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) 

εγκυκλίου του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα : «Επιλογή υποψηφίων διευθυντών σχολικών μονάδων 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και εργαστηριακών κέντρων (Ε.Κ.), όπως 

τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-22 (ΑΔΑ : 6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-

Ζ3Ζ) εγκύκλιο.  

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.32/14407/08-12-2022 (ΑΔΑ: 68Λ046ΜΤΛΗ-Ω12) προκήρυξη της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κρήτης με θέμα: «Πλήρωση  θέσεων Διευθυντή, Υποδιευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Υποδιευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου 

Κρήτης», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. Φ.32/15244/27-12-2022 

(ΑΔΑ:ΨΩΕ646ΜΤΛΗ-6ΔΟ) όμοια της. 

11. Τις με αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-22 (ΑΔΑ:Ψ4ΤΚ46ΜΤΛΗ-3ΞΘ), 

Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12- 22 (ΑΔΑ : ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1), Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-

23 (ΑΔΑ : Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15), και Φ.361.22/37/24599/Ε3/03-03-23 εγκυκλίους του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

με διευκρινίσεις σχετικές με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών σχολικών μονάδων 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και εργαστηριακών κέντων (Ε.Κ.).  

12. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13.04.2023) περί ρυθμίσεων 

σχετικές με τις τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη 

υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης (Τροποποίηση περ. ε παρ. 3άρθρου 39 και παρ. 1 

άρθρου 42 του ν.4823/2021). 

ΑΔΑ: 93ΜΒ46ΜΤΛΗ-12Ν



13. Τη με αριθμό 04/18-04-2023 πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Κρήτης  με την οποία καταρτίστηκε ο 

Τελικός  Αξιολογικός και επικουρικός πίνακας υποψηφίων της θέσης του/της 

Υποδιευθυντή/ντριας  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας 

Ηρακλείου Κρήτης (ΣΕΠ). 

14. Την με αριθ. πρωτ. Φ.32/4461/18.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΘ8046ΜΤΛΗ-ΖΔΩ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα: «Κύρωση Τελικού Ενιαίου 

Αξιολογικού Μοριοδότησης και Επικουρικού Πίνακα Επιλογής, κατά φθίνουσα σειρά, 

υποψηφίων εκπαιδευτικών για πλήρωση με επιλογή για τη θέση Υποδιευθυντή/ντριας 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας (ΣΕΠ) Ηρακλείου 

Κρήτης». 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 4522/20.04.2023 δήλωση αποδοχής της θέσης του Υποδιευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  στο ΣΕΠ Ηρακλείου Κρήτης, του εκπαιδευτικού Σπυριδάκη 

Κωνσταντίνου του Εμμανουήλ. 

16. Την με  αριθμό   35/20.04.2023 εισήγηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε Κρήτης, με θέμα: «Εισήγηση 

τοποθέτησης Υποδιευθυντή/τριας  στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας (ΣΕΠ) Ηρακλείου 

Κρήτης»,  ύστερα από τη με αριθμ. 05/20.04.2023 Πράξη του. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τοποθετούμε, τον εκπαιδευτικό Σπυριδάκη Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ (Α.Μ. 200165), 

ως Υποδιευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου 

Κρήτης, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. Φ.32/4461/18.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΘ8046ΜΤΛΗ-ΖΔΩ) Απόφαση 

της ΠΔΕ Κρήτης και τον κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα μοριοδότησης υποψηφίων 

εκπαιδευτικών για πλήρωση με επιλογή για τη θέση Υποδιευθυντή/ντριας Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας (ΣΕΠ) Ηρακλείου Κρήτης, με τετραετή θητεία η 

οποία λήγει στις 31 Ιουλίου 2027, σύμφωνα με το άρθρο 100 του ν.5043/2023 

(ΦΕΚ91/τ.Α΄/13.04.2023). 

Ο ανωτέρω Υποδιευθυντής: 

1. Αναλαμβάνει καθήκοντα εντός του πρώτου δεκαημέρου του Ιουλίου, μετά τη λήξη του διδακτικού 

έτους 2022-2023, ήτοι από 01 Ιουλίου 2023 έως 10 Ιουλίου 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της  

παρ. 1 του άρθρου 42 του ν.4823/2021 (φεκ136/τ.Α΄/03.08.2021), όπως συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 100 του ν.5043/2023 (ΦΕΚ91/τ.Α΄/13.04.2023). 

2. Εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά του και μετά τη λήξη της θητείας του, μέχρι την ανάληψη 

υπηρεσίας νέου στελέχους, σύμφωνα με τις διατάξεις της  παρ. 1 του άρθρου 42 του ν.4823/2021 

ΑΔΑ: 93ΜΒ46ΜΤΛΗ-12Ν



(φεκ136/τ.Α΄/03.08.2021), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν.5043/2023 

(ΦΕΚ91/τ.Α΄/13.04.2023). 

 

                     

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ / Τμήμα Δ΄ Ευρωπαϊκών Σχολείων 
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
3. Σ.Ε.Π ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
4. Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό  διά της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Ηρακλείου 
5. Α.Φ. / Π.Μ. εκπ/κού (δια της Δ/νσης) 

 
 

 

             
 
  

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 
  

ΑΔΑ: 93ΜΒ46ΜΤΛΗ-12Ν


		2023-04-20T18:18:04+0300
	Athens




